FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和４年７月５日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

市民部環境課 課長 梅田智幸 主査 河村倫裕 （0836）82-1144

件名 「緑のカーテンで育ったゴーヤの収穫ｉｎ花の海」を開催します

内   容

標記のイベントについて、下記のとおり開催しますので、お知らせします。

記

１ 日時  ７月１５日（金曜日）

      10：00～11：00 (9：50集合)

      雨天決行（荒天中止）

２ 場所  花の海 テラス（山陽小野田市大字埴生 3392）

３ 内容  （１）緑のカーテンの説明(省エネ効果など)

（２）緑のカーテンの見学及びゴーヤの収穫

（３）記念撮影

      （４）夏野菜収穫（雨天時は夏野菜配布）

４ 参加者  埴生幼稚園・桃太郎園・あおい保育園の年長園児（計 17名）

園児の保護者及び各園職員

山陽小野田市地球温暖化対策地域協議会委員

５ 主催   山陽小野田市地球温暖化対策地域協議会

６ 目的・趣旨 園児が緑のカーテンに実ったゴーヤ等を収穫するという体験を

通じて、緑のカーテンの省エネ効果等を実感すると共に、環境

問題及び地産地消への理解を深める。

記者発表資料